АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»
'■ I

ш ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

2024 г. №

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пп.8 п.4 ст.23, п.2 ст.39.37, п.5 ст.39.38, ст. 39.43 ,п.1
ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования
земельных участков, расположенных в границах таких зон", рассмотрев
ходатайство и представленные совместно с ним документы, об установлении
публичного сервитута от 17.04.2024г. Государственного предприятия
Калужской области «Калугаоблводоканал» (далее по тексту - ГП
«Калугаоблводоканал»), учитывая отсутствие заявлений иных
правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о
возможном установлении публичного сервитута, администрация
муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:■■ “г"
■ i| I

1. Установить публичный сервитут сроком 49 (сорок девять) лет, в
целях размещения существующих объектов водоснабжения в интересах ГП
«Калугаоблводоканал», для эксплуатации водонапорной башни, в отношении
земельного участка с кадастровым номером:

40:17:050102:129, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Калужская,] область, Перемышльский р-н, с. Перемышль, тер.
Сельскохозяйственная артель (колхоз) Маяк.

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях размещения
существующих объектов водоснабжения в интересах ГП
«Калугаоблводоканал», для эксплуатации водонапорной башни.

3. Определить обладателя публичного сервитута — ГП
«Калугаоблводоканал» - ОГРН 1024001186461, ИНН 4027001552,

находящийся по адресу: 248002, Калужская область, г. Калуга, ул.
Салтыкова-Щедрина, д. 80.

4. ГП «Калугаоблводоканал» вправе:
- в уётановленных границах публичного сервитута осуществлять в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. ГП • «Калугаоблводоканал» в установленном законом порядке после
прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного
участка, обремененного публичным сервитутом, указанном в приложении к
настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с видом разрешенного использования земельного участка.

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и природными
ресурсами администрации муниципального района «Перемышльский район»
в установленном законом порядке обеспечить:

- опубликование настоящего постановления на официальном сайте
администрации МР «Перемышльский район» в сети Интернет;

- направление копии настоящего постановления в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
ФедерацииЬна осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого (Государственного реестра недвижимости и предоставление
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

- направление обладателю публичного сервитута копии решения об
установлении публичного сервитута.

1 ТТГ^Т-» ТТ/21ТТТТ/С» -г» /-*гггк ГТТП Т-Ч ; /^ ТТ ТТ'С7’ --Г'» ТТТТГТ АТ'/\ Г\ГТТ ГТТ'ГТ^ОВЗ-ИИЯ

Глава администрации
муниципального района Н.В. Бадеева

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая

чнаименомния органов государственной власти или

’ £
у-'

для у
ДОКУМЕНТОВ Ji

<Г */
ж

■Ч<. я

Л
це]

юв местного самоуправления, принявших

<е об утверждении схемы или подписавших

ме о перераспределении земельных участков)

'8/f/
/

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Цель установления публичного сервитута:
В целях размещения существующих объектов водоснабжения в интересах ГП «Калугаоблводоканал», для
эксплуатации водонапорной башни, сроком на 49 лет в отношении земельного участка с К№
40:17:050102:129
Площадь земельного участка 500 м2
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государс твенной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" {далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не
более чем на десять процентов)

Местоположение земельного участка: РФ, Калужская обл., ПеремышльскнГ
тер. Сельскохозяйственная атрель (колхоз) Маяк

район, МО СП «Деревня Горки»,

Обозначение характерных точек
границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием
указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0.01 метра)

X Y
1 2 3
1 405371,96 1293084,74
2 405365,08 1293107,69
3 405345,25 1293101,17
4 405352,13 1293078.22
1 405371,96 1293084,74

Система координат: Ск кадастрового округа
Масштаб 1:3500

Условные обозначения:
-------------------- — граница образуемого земельного участка,
-------------------- - граница учтенного земельного участка,

- граница кадастрового квартала,

• — характерная точка границы земельного участка.